
NEWSLETTER 01 | 18

Aktuálně

Prodej obchodního podílu v s. r. o.

Podle názoru odborníků je právě nyní nej lepší  čas na prodej svého
celoživotního díla – podílu ve společnosti s ručením omezeným. Pojďme se
podívat, na co si musí fyzická osoba, která drží účast na s. r. o., dát při jejím
prodeji pozor.Podle základní podmínky má společník osvobozený příjem z
prodeje obchodního podílu v s. r. .o., pokud doba mezi jeho nabytím a
prodejem přesáhla pět let.

celý článek »

Nové knihy

Průvodce uzavíráním smluv, 2. vydání

Druhé vydání úspěšného titulu docentky Dany Ondrejové
Průvodce uzavíráním smluv po rekodifikaci zohledňuje
dosavadn í  právn í  vývoj ,  k terý  nasta l  od úč innost i
stávajícího občanského zákoníku. Samotný název Průvodce
uzavíráním smluv napovídá, že již uběhla dostatečně
dlouhá doba, aby nebylo třeba zdůrazňovat, že se jedná o
problematiku nového občanského zákoníku s ohledem na
starou právní úpravu. Kniha tak rozlišuje předchozí a
stávající právní úpravu. 

celý článek »

AKCE NAŠICH PARTNERŮ

 
Aktuální problémy
exekučního řízení

11.01.2018
9.00 - cca 14.30 
budova ČS VTS
Novotného lávka 5, Praha
1                         

Přednáška bude zaměřena
zejména na aktuální problémy
praxe spojené s aplikací
četných novel exekučního
řádu i občanského soudního
řádu. Diskutovány budou
i změny exekučního řízení
v souvislosti s novou úpravou
soukromého práva a změnami
v insolvenčním řízení.
Podrobně budou probrány
nejenom dopady změn do
exekučního řízení, ale i časová
působnost jednotlivých novel
exekučního práva.

Lektorkou je JUDr. Martina
Kasíková

Více o události naleznete zde.

Judikatura

Co v Novém roce přinese druhá část novely NOZ?
Jak vidno, ani předpis inspirovaný staletími prověřenými právně‐historickými zdroji se nevyhne korekcím;
proto se s příchodem Nového roku se dočkáme účinnosti druhé části zákona č. 460/2016 Sb., první větší novely
Občanského zákoníku účinného od roku 2014.První část novely Občanského zákoníku uvedla do souladu s
názorem praxe a judikatury Nejvyššího soudu zejména formu plné moci k sepisování notářských zápisů, kdy je
nově zapotřebí, aby tato plná moc pouze splňovala náležitosti vyžadované Občanským zákoníkem, tedy aby
byla udělena písemně s ověřeným podpisem.

celý článek »

Právní téma

Prokazování skutečných majitelů v zadávacích řízeních

Již více než rok zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů („ZZVZ“) ukládá povinnost prokazovat a ověřovat v
zadávacích řízeních[1] u vybraného dodavatele – právnické osoby její skutečné
majitele, a to s odkazem na AML zákon[2]. Jedná se tak o povinnost rozklíčovat
vlastnickou strukturu právnické osoby až na…

celý článek »

DŮLEŽITÉ ODKAZY

Naše služby a aktivity:

Archiv newsletterů

Vzory rozhodčích doložek

Portál E-ARBITER

Společenské aktivity Unie

Reference

Hlídání insolvence - CESR

Užitečné odkazy - právo:

Justice.cz

Zákon o rozhodčím řízení

Zákon o mediaci

Insolvenční zákon

Insolvenční rejstřík

Inzerce

Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., Cejl 91, 602 00 Brno
tel.: +420 545 242 592  |  e-mail: account@urmr.cz |  web: www.urmr.cz

Tento newsletter je rozesílán všem obchodním partnerům společnosti Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s.

V případě, že si nepřejete nadále dostávat tento newsletter, odhlašte se prosím z mailing listu kliknutím sem.

(Pokud máte poštu přesměrovanou, uvádějte prosím výchozí adresu.)

 

https://portal.pohoda.cz/dane-ucetnictvi-mzdy/dan-z-prijmu/prodej-obchodniho-podilu-v-s-r-o/
http://www.epravo.cz/knizni-novinky/danova-evidence-teorie-a-praxe-1944.html
https://www.epravo.cz/knizni-novinky/pruvodce-uzaviranim-smluv-2-vydani-2511.html
http://www.bovapolygon.cz/seminar-4569-aktualni-problemy-exekucniho-rizeni.htm
https://www.facebook.com/pages/Unie-pro-rozhod%C4%8D%C3%AD-a-media%C4%8Dn%C3%AD-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD-%C4%8CR/161568807191153
https://plus.google.com/105827555341026763818/posts
https://twitter.com/urmr_cr
https://www.epravo.cz/top/clanky/co-v-novem-roce-prinese-druha-cast-novely-noz-106823.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prokazovani-skutecnych-majitelu-v-zadavacich-rizenich-106822.html
http://www.urmr.cz/newsletter/
http://www.urmr.cz/rady-a-pravidla/rozhodci-dolozky-a-smlouvy-o-rozhodci/
https://portal.e-arbiter.cz/
http://www.urmr.cz/o-nas/spolecenske-aktivity/
http://www.urmr.cz/reference/
http://www.cesr.cz/?rid=17
http://www.justice.cz/
http://www.urmr.cz/zakony/pravni-predpisy-k-rozhodcimu-rizeni/zakon-o-rozhodcim-rizeni
http://www.urmr.cz/zakony/pravni-predpisy-k-mediaci/zakon-o-mediaci
http://insolvencni-zakon.justice.cz/
https://isir.justice.cz/isir/common/index.do
https://www.cesr.cz/?rid=17
mailto:account@urmr.cz
http://www.urmr.cz/
http://www.urmr.cz/newsletter/odhlaseni.php?email=

